AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SIAR EXCHANGE “ SHPK

Neni 1: Emri dhe forma ligjore

Sot mé daté 16.03.2023, ne te nenshkruarit:

1. Rudina MINA e datélindjes 20.09.1988, lindur ne Gjegjan, Kukes dhe banuese
ne Durres, madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numér identifikimi

185920076U

themelojme njé& shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin :
“SIAR EXCHANGE “ SHPK

Shogeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e

Themelimit,Statutin e saj, me ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe

shoqerite tregtare”

Neni 2: Selia

Durres, Lagjja 13, Rruga Pavaresia, Zona Kadastrale 8518, Godine me Nr.
Pasurise 28/89, Kati I-re

Shogeria mund t&€ hapé& edhe seli t& tjera operative, filiale, pérfagési dhe
agjensi né t& gjithé territorin e Shqiperise si dhe jashté saj, né pérputhje me

legjislacionin shqiptar dhe ligjet e vendeve ku ato hapen.
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Neni 3: Objekti

Shogqéria do t& ushtrojé veprimtaring si mé poshté:

K&mbim valutor, ushtrim i veprimtarise sé transferimit te parave ne
emer dhe per llogari te institucionit financiar jobanke dhe
ndérmjetesimin per arkétimin e faturave te shérbimeve utilitare (fatura

te energjisé elektrike, ujésjellésit, te gjobave te automjeteve etj).

Agjent i Shogerise Easypay Shpk (Institucion i parase elektronike) per
kryerje te sherbimeve qe perfshijne por nuk kufizohen ne pagesa
faturash dhe transferta parash shitje te mallrave/sherbimeve te

partnereve te easypay, rimbushje telefonike etj.

Tabacchino. Tregtim me pakice artikuj te ndryshem, cigare, pije
freskuese e alkolike,, etj. Agjenci imobiliare, udhetimi, shitje biletash

te ndryshme, agjent siguracionesh. etj.

Shogeria sipas nevojave te aktivitetit ka te drejten e ushtrimit te ¢do
aktiviteti te ligjshem, te lejueshem per formen e shogerise, e cila nuk

ndalohet me ligj(sipas nenit 7 te Ligjit nr.9901,dt.14.04-08).

Neni 4: Kohézgjatja

Kohé&zgjatja e shoqérisé do t& jeté pa afat.

Neni 5: Kapitali
Kapitali i shogérisé éshté 2.500.000 (dymilionepeseqindmije) Leké, i ndaré né 1 kuote.
Kontributi i ortakéve né kapitalin e shoqérisé éshté vlerésuar sipas t€ dhénave té

méposhtme:
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Rudina MINA,, éshté zotérues i 1 kuote, me 100% pjesmarrje né kapitalin e shoqérisé

me vleren 2.500,000 leke.

Neni 6: Organet drejtuese té shoqérisé
Organet drejtuese t€ shoqéris€ do t& jené:
(-) Asambleja e Pérgjithshme.
(-) Administrator i shoqérisé do t& jet¢é Rudina MINA pér nj€ periudhé 5

vjecare me t€ drejté riemérimi.

Neni 7: Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 8:Dispozitat e fundit
Shoqéria respekton ligjin dhe statutin qé &shté pjesé e pandarg e ké&tij akti.
Pér ¢do gjé tjetér, qé€ nuk &shté shkruar shprehimisht né kété statut, zbatohet
legjislacioni né fuqi pér shoqgérité tregtare, pér QKR-né si dhe ¢do ligj tjetér

mbi veprimtarin€ e shoqérive me pérgjegjési t& kufizuar.

Emri dhe nénshkrimi i Ortakut té Shogerisé

Rudina MINA
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